Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад № 24 «Солнышко»

ПРИКАЗ №108-ОД

30.09.2016 г.         г. Ставрополь

«Об утверждении рабочей группы и разработке локальных актов по

противодействию коррупции»

В целях обеспечения эффективного противодействия коррупции, реализации

антикоррупционной политики в сфере образования

Приказываю:

1. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупции, избранную

на общем собрании трудового коллектива – протокол № 20 от 26.09.16.

2. Разработать следующие локальные акты по противодействию коррупции:

 Положение о комиссии по противодействию коррупции;

  Должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную

работу в МБДОУ ЦРР д/с № 24 «Солнышко»;

 Положение о предотвращении и урегулированию конфликта

интересов сотрудников МБДОУ ЦРР д/с № 24 «Солнышко»;

 План мероприятий МБДОУ ЦРР д/с № 24 «Солнышко» по

противодействию коррупции на 2016 – 2017 учебный год;

 Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов работников МБДОУ ЦРР д/с № 24 «Солнышко»

 Положение «О противодействии коррупции» в МБДОУ ЦРР д/с № 24

«Солнышко»

 Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников в МБДОУ ЦРР д/с

№ 24 «Солнышко»

 Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения

работников МБДОУ ЦРР д/с № 24 «Солнышко».

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий      Жерноклеева М.В.